
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Junho de 2024.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 054/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-006261
A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que realizará licitação, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ES-
PECTROFOTÔMETRO UV-VISÍVEL RBC.
Abertura: dia 25/06/2024 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 25/06/2024 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0006
Vitória, 13 de junho de 2024.

LUCIANA PINTO FREIRE TOLEDO
pregoeira

Protocolo 1337986

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 044/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-005097
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE PAPEL ALUMINIO.
Abertura: dia 27/06/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 27/06/2024 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0049
Vitória, 13 de junho de 2024.

Thatiana Santos de Mello
pregoeira

Protocolo 1338719

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 001/2024.
Órgão: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT.
Processo Nº: 2024-T3MVZ.
ID Cidades TCE/ES: 2024.500E0600017.02.0002.
ComprasGOV: 90001/2024.
UASG: 459337.

Objeto: Registro de preço para aquisição e instalação 
de aparelhos do tipo playgrounds, conforme condições 
e especificações constantes do Edital e Anexo.
Disponibilidade do Edital: 13/06/2024 às 
08h00min.
Início da Sessão Pública: 26/06/2024 às 
10h00min.

O certame será realizado por meio do Sistema 
de Compras do Governo Federal, estando o edital 
disponível no endereço www.gov.br/compras/pt-br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados/efetuar seu 
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de 
Fornecedores - SICAF, e no Sistema de Compras do 
Governo Federal www.gov.br/compras.

Informações por meio do e-mail licitacoes@sesport.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7018.

JORDAN SANTOS RODRIGUES
Agente de Contratação - SESPORT

Protocolo 1338947

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 6287

ID CIDADES TCE/ES 
2024.500D1400001.09.0007

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a aquisição de espelho convexo 
para reposição no Núcleo de Atendimento do 
Município de Cariacica, com base no art. 75, inciso 
II da Lei 14.133/21. CONTRATADA: VIMASSA 
COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA VIDRAÇARIA LTDA. 
Valor máximo total para o grupo único: R$ 300,00 
(trezentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0065.2357 - Nat. da despesa 
3.3.90.30.48 do exercício de 2024.

Vitória, 11 de junho de 2024.
VINICIUS CHAVES DE ARAÚJO
Defensor Público-Geral - DPEES

Protocolo 1338449

Publicações de Terceiros

AEBES - ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA 
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE, HOSPITAL 
EVANGÉLICO DE VILA VELHA - Torna público, por 
meio da Comissão Permanente de Contratação, que 
está aberto o Processo de Compras via Portal Bionexo 
nº 001/2024. Aquisição de medicamentos para 
o Hospital Evangélico de Vila Velha. Limite 
de acolhimento das propostas 26/06/2024, às 
15h00min. O Edital encontra-se a disposição no site 
www.bionexo.com.br, contato: 27.2121.3714 - 
Alissan Cristy. FERNANDA MACEDO - PREGOEIRA.

Protocolo 1334168


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-12T21:16:41-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




